
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»  

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

20.09.2023 №1304сф 
 

г. Хабаровск 
 

О назначении стипендии Правительства 
РФ по программам СПО 

 
В соответствии с приказом Минпросвещения России от 01.09.2023 № 655 «О 

назначении стипендий Правительства Российской Федерации студентам, 
обучающимся по очной форме обучения в государственных образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам среднего профессионального образования, находящихся в ведении 
федеральных государственных органов, на 2023/24 учебный год»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить в 2023/2024 учебном году на стипендию Правительства 

Российской Федерации студентов, обучающихся по программам среднего 
профессионального образования (в размере 840 рублей в месяц): 

- Бахтину Евгению Сергеевичу, специальность 23.02.06 Техническая 
эксплуатация подвижного состава железных дорог, 4 курс, АмИЖТ – филиал 

ДВГУПС в г. Свободном. 
- Киселёвой Яне Андреевне, специальность 23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспоте (по видам), 2 курс, БАмИЖТ – филиал ДВГУПС в г. 
Тынде. 

- Шиманскому Климу Ильичу, специальность 27.02.03 Автоматика и 

телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте), 4 курс, ПримИЖТ – 
филиал ДВГУПС в г. Уссурийск. 

- Флейтух Виталию Владимировичу, специальность 27.02.03 Автоматика и 
телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте), 3 курс, ПримИЖТ – 

филиал ДВГУПС в г. Уссурийск. 
- Рахмелюку Семену Дмитриевичу, специальность 23.02.06 Техническая 

эксплуатация подвижного состава железных дорог, 4 курс, Хабаровский техникум 
железнодорожного транспорта. 

- Просвировой Анастасии Денисовне, специальность 23.02.01 Организация 
перевозок и управление на транспоте (по видам), 4 курс, Хабаровский техникум 

железнодорожного транспорта. 
2. Директорам институтов, деканам факультетов объявить приказ 

755825



Минпросвещения России студентам академических групп. 
3. Главному бухгалтеру Комогорцевой А.Г. произвести выплату стипендий 

Правительства Российской Федерации с 01.09.2023 по 31.08.2024 за счет целевой 
субсидии на стипендиальное обеспечение обучающихся с начислением районного 
коэффициента при наличии денежных средств. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Пляскина А.К. 

 

 

Ректор  В.В. Буровцев 



СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по учебной работе 

 

А.К. Пляскин 
«19» сентября 2023г. 

 
Главный бухгалтер 

 

А.Г. Комогорцева 
«19» сентября 2023г. 

 
/Начальник финансово-

экономического управления 

 

И.Н. Уральцева 

«19» сентября 2023г. 
 

Начальник Учебно-
методического управления 

 

Е.И. Гарлицкий 
«18» сентября 2023г. 

 
Начальник управления ПРиВА 

 

Л.В. Шленчак 

«18» сентября 2023г. 
 

Отдел документального 
обеспечения 

 

И.А. Лашина 
«18» сентября 2023г. 

 
 

Рассылка: Учебно-методическое управление, Амурский институт 

железнодорожного транспорта, Приморский институт железнодорожного 

транспорта, Байкало-Амурский институт железнодорожного транспорта, 

Хабаровский техникум железнодорожного транспорта, Бухгалтерия, Финансово-

экономическое управление 

 

Подолинная София Дмитриевна, Специалист по учебно -методической работе 

407-003 

 


